DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

EXTRATO DE CONTRATO

O Município de Quinadá, através da Secretaria de Desenvolvimento Social, torna público o
extrato dos Contratos nu 16.001/2021-01PMAS: Valor global R$ 743.134,99 (setecentos e
quarenta e três mil, centro e trinta e quatro reais e noventa e nove centavos) - Empresa
contratada: COMERCIAL PROGRESSO, através de seu representante legal o Sr. Carlos Gil
Alcantara Dantas; Q  16.006/2021-025D5: Valor global: R$ 169.287,55 (Cento e sessenta e
nove mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos) - Empresa
contratada: COMERCIAL PROGRESSO - através de seu representante legal o Sr. Carlos Gil
Alcantara Dantas; Resultantes da Adesão n' 16.001/2021-ARP - Unidade Administrativa:
Secretaria de Desenvolvimento Social - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADO AOS PROGRAMAS E SERVIÇOS DA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE QUIXADA - CE. - Prazo de vigência dos
Contratos: 12 meses, contados a partir de sua assinatura - Data da assinatura dos
Contratos: 28 de setembro de 2021 - Assina pela contratante: Secretária de
Desenvolvimento Social, a Sra. haura Gomes do Nascimento de Oliveira.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N9  8.001/2021-TP

Objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
CONTAS DE SERVIÇO TÉCNICO CONTÁBEIS, PARA ATENDER A NECESSIDADES DAS UNIDADES
EXECUTORAS NO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PODE DE RESPONSABILIDADE
DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DE QUIXADÁ, publicado no DOU dia: 29 de setembro de
2021, Seção 03, Página 208, ONDE LÊ-SE: "a Presidente declarou a empresa DAGER COSTA
CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI, inscrita no CNPJ nu 12.782.173/0001-00,
vencedora do certame com o VALOR GLOBAL DE R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)."
LEIA-SE: 'a Presidente declarou a empresa Ei DE QUEIROZ DA SILVA, inscrita no CNPJ n2
30.233.748/0001-03, vencedora do certame com o VALOR GLOBAL DE R$ 36.000,00 (trinta
e seis mil reais)."

Quixadá/CE, ix  de outubro de 2021.
MIRLLA MARIA SALDANHA LIMA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 05.003/2021 - PE

O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 19/10/2021, às 09h, horário de Brasília/DE, estará realizando licitação de
Pregão Eletrônico nu 05.003/2021 - PE, Cujo objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de uma solução de software integrado de gestão pública em plataforma
totalmente online, com uso de banco de dados livre, hospedada em servidor Web Linux,
para as áreas de tributação e tesouraria, compreendendo sua instalação, migração e
configuração de dados, treinamento de usuários e serviços de manutenção evolutiva e
suporte operacional, com armazenamento em Datacenter sob a responsabilidade da
empresa contratada, de interesse da Secretaria de Administração e Finanças do município,
tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do
Edital o qual encontra-se na Integra na sede da comissão de licitação, situada à Rua
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico
www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no unE - acesso público e no portal de licitações
https://uicitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores Informações, no endereço citado, no horário de
OBh às 12h.

MAX RONNY PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA NO 1.07.06.2021/2021 - CHP
Extrato dos Termos de Contrato da Chamada Pública NO 001.07.06.2021/2021 - CI-IP.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADOS E VALORES DOS
CONTRATOS: JOÃO LEITE DE OLIVEIRA, CPF NO 635.471.633-15, com o Valor Global de 11$
19.996,46 (Dezenove Mil, Novecentos e Noventa e Seis Reais e Quarenta e Seis Centavos);
FRANCISCO DE ASSIS M. DE FREITAS, CPF N' 311.135.033-53, com o Valor Global de R$
19.978,40 (Dezenove Mil, Novecentos e Setenta e Oito Reais e Quarenta Centavos);
BENEDITO FERREIRA DE SOUSA, CPF N5  146.165.563-34, com o Valor Global de R$
19.997,32 (Dezenove Mil, Novecentos e Noventa e Sete Reais e Trinta e Dois Centavos).
JOÃO MAIA DA SILVA, CPF Nu 675.354.703-78, com o Valor Global de R$ 19.997,32
(Dezenove Mil, Novecentos e Noventa e Sete Reais e Trinta e Dois Centavos); FERNANDA
RAQUEL DA SILVA XAVIER, CPF NO 070.196.203-88, com o Valor Global de R$ 19,997,32
(Dezenove Mil, Novecentos e Noventa e Sete Reais e Trinta e Dois Centavos); FRANCISCO
JOSÉ MOREIRA, CPF NO 311.117.933-87, com o Valor Global de 8$ 18.658,54 (Dezoito Mil,
Seiscentos e Cinquenta e Oito Reais e Cinquenta e Quatro Centavos); MARIA EURIDE
MOREIRA DE FREITAS, CPF NO 235.008.913-49, com o Valor Global de R$ 15.776,25 (Quinze
Mil, Setecentos e Setenta e Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos); JOSE AUGUSTO DE
MOURA, CPF NO 029.946.688-40, com o Valor Global de 8$ 15.776,25 (Quinze Mil,
Setecentos e Setenta e Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos); ELIZA MENDES LIMA OLIVEIRA,
CPF N° 752.424.943-87, com o Valor Global de R$ 19.999,08 (Dezenove Mil, Novecentos e
Noventa e Nove Reais e Oito Centavos); MARIA EOILZA MAIA, CPF No 015.083.703-89, com
o Valor Global de aS 19.968,55 (Dezenove Mil, Novecentos e Sessenta e Oito Reais e
Cinquenta e Cinco Centavos); FRANCISCO DE ASSIS SOUSA LIMA, CPF NO 911.089.423-34,
com o Valor Global de 8$ 19.997,23 (Dezenove Mil, Novecentos e Noventa e Sete Reais e
Vinte e Três Centavos); JOSE AMERICO NOBRE XAVIER, CPF NO 689.398.253-49, com o Valor
Global de R$ 16.894,34 (Dezesseis Mil, Oitocentos e Noventa e Quatro Reais e Trinta e
Quatro Centavos); MARIA IRENE FELIX DE BRITO, CPF Nu 013,667.893-93, com o Valor
Global de R$ 19.996,07 (Dezenove Mil, Novecentos e Noventa e Seis Reais e Sete
Centavos); ELIS GLESIA LIMA OLIVEIRA, CPF N° 025.234.783-82, com o Valor Global de 8$
17.929,83 (Dezessete Mil, Novecentos e Vinte e Nove Reais e Oitenta e Três Centavos);
FRANCISCA CINARA DE ASSIS ARAUJO, CPF NO 041.066.413-80, com o Valor Global de R$
19.997,23 (Dezenove Mil, Novecentos e Noventa e Sete Reais e Vinte e Três Centavos);
PEDRO LIMA RIBEIRO, CPF Nu 116.748.063-53, com o Valor Global de R$ 17.933,40
(Dezessete Mil, Novecentos e Trinta e Três Reais e Quarenta Centavos); PAULO SÉRGIO
LIMA, CPF: 445.854.463-20, com o Valor Global de R$ 19.998,53 (Dezenove Mil,
Novecentos e Noventa e Oito Reais e Cinquenta e Três Centavos); MARIA MARLY FÉLIX DO
NASCIMENTO LIMA, CPF Nu 849.741.683-04, com o Valor Global de R$ 19.995,84
(Dezenove Mil, Novecentos e Noventa e Cinco Reais e Oitenta e Quatro Centavos);
LEONARDO GOMES DA SILVA, CPF NO 284.219.903-06, com o Valor Global de R$ 19.995,84
(Dezenove Mil, Novecentos e Noventa e Cinco Reais e Oitenta e Quatro Centavos); MARIA
SOLANGE FÉLIX DA SILVA BRITO, CPF Nu 956.309.373-91, com o Valor Global de R$
19.995,84 (Dezenove Mil, Novecentos e Noventa e Cinco Reais e Oitenta e Quatro
Centavos); MADALENA FÉLIX PEREIRA DA SILVA, CPF NO 635.866.143-49, com o Valor Global
de 8$ 19.995,84 (Dezenove Mil, Novecentos e Noventa e Cinco Reais e Oitenta e Quatro
Centavos); LUCILANE FÉLIX DA SILVA, CPF NO 055.065.563-81, com o Valor Global de R$
19.995,84 (Dezenove Mil, Novecentos e Noventa e Cinco Reais e Oitenta e Quatro
Centavos); ioÂo GOMES DA SILVA. CPF N 321.622.863-00, com o Valor Global de R$
19.995,84 (Dezenove Mil, Novecentos e Noventa e Cinco Reais e Oitenta e Quatro
Centavos); LUIZ ELIAS SOBRINHO, CPF Nu 436.530,903.00, com o Valor Global de aS
19.995,84 (Dezenove Mil, Novecentos e Noventa e Cinco Reais e Oitenta e Quatro
Centavos); JOSÉ AIRTON LIMA, CPF Nu 499.809.473-49, com o Valor Global de R$ 19.998,30
(Dezenove Mil, Novecentos e Noventa e Oito Reais e Trinta Centavos); LUIZ ALUISIO DE
OLIVEIRA, CPF N2  015.248.163-02, com o Valor Global de 8$ 19.998,30 (Dezenove Mil,

Este docvmenro pode ser verificado no endereço eietrônicv
hnp://w000i,,.gou.br/autenhicidada.hr,ni pelo Código 053v202110u4uu233

Novecentos e Noventa e Oito Reais e Trinta Centavos); TEREZINHA ELIAS
N° 355.523.793-49, com o Valor Global de 8$ 19.995,84 (Dezenove
Noventa e Cinco Reais e Oitenta e Quatro Centavos); LUIZ PEREIRA
454.758.733-72, com o Valor Global de R$ 19.995,84 (Dezenove Mil, Nov
e Cinco Reais e Oitenta e Quatro Centavos); GLEIDE DE MOURA
949,966.363-00, com o Valor Global de R$ 19.995,84 (Dezenove Mil, Nove
e Cinco Reais e Oitenta e Quatro Centavos); CLAUDIANA MARIA MORE
CPF N2  677.632.513-87, com o Valor Global de R$ 15.993,28 (Quinze Mil,
Noventa e Três Reais e Vinte e Oito Centavos); ELIAS SAMPAIO DA
633.876.113-15, com o Valor Global de R$ 19.995,84 (Dezenove Mil, Novecentos
e Cinco Reais e Oitenta e Quatro Centavos); HERIVELTON PENHA ELIAS, CPF
005.462.663-39, com o Valor Global de R$ 9.997,92 (Nove Mil, Novecentos e Noventa e
Sete Reais e Noventa e Dois Centavos); FRANCISCO MARDIO DE SANTIAGO, CPF N
018.369.763-48, com o Valor Global de R$ 19.998,70 (Dezenove Mil, Novecentos e Noventa
e Oito Reais e Setenta Centavos); COOPERATIVA REGIONAL DE PRODUÇÃO
AGROINDUSTRIAL LUIZ CARLOS - COOPALC LTDA, CNPJ NO 17.185.231/0001-10, com o Valor
Global de R$ 144.305,00 (Cento e Quarenta e Quatro Mil, Trezentos e Cinco Reais);
COOSEMCE ' COOPERATIVA DO SEMIÁRIDO CEARENSE, CNPJ Nu 32.001.740/0001-39, com

o Valor Global de R$ 508.145,42 (Quinhentos e Oito Mil, Cento e Quarenta e Cinco Reais
e Quarenta e Dois Centavos); ASSOCIAÇÃO DE PROJETOS VENCER JUNTOS, CNPJ:
09.070.794/0001-34, com o Valor Global de R$ 134.613,60 (Cento e Trinta e Quatro Mil,
Seiscentos e Treze Reais e Sessenta Centavos); COOPERATIVA DOS AGRICULTORES
FAMILIARES DO VALE DO FORQUILHA - COOPVALE, CNPJ: 22,717.179/0001-35, com o Valor
Global de R$ 638.170,70 (Seiscentos e Trinta e Dito Mil, Cento e Setenta Reais e Setenta
Centavos). DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de Setembro de 2021. OBJETO:
Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar
o PNAE, de responsabilidade da Secretaria de Educação e Desporto Escolar do Munic(pio
de Russas-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro de 2021, DOTAÇOES
ORÇAMENTARIAS: 0801 12 361 1201 2.015 - Alimentação Escolar no Ensino Fundamental;
0801 12 365 1201 2.033 Alimentação Escolar no PNAP Infantil - Pré-Escola; 0801 12 365
1201 2.034 - Alimentação Escolar no Ensino Infantil - PNAC (CRECHES); 0801 12 366 1201
2.043 - Alimentação Escolar na Educação de Jovens e Adultos - EJA; 0801 12 367 1214
2.047 - Alimentação Escolar ao Atendimento Educacional Especializado- AEE. ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria
Vieira Lima Coelho. Russas-CE, 09 de Setembro de 2021. Maria Vieira Uma Coelho -
Secretária de Educação e Desporto Escolar. Prefeitura Municipal de Russas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Extrato do Processo Administrativo N' 2021.10.01.01PMS de Adesão a Ata de Registro de
Preços. Extrato resumido do Processo de Adesão a Ata de Registro de Preços a seguir: Ata
de Registro de Preços N' 10/2021. Órgãos Requisitantes da Ata de Registro de Preços:
Fundo Geral, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo
Municipal de Saúde. Órgão Gerevciador da Ata de Registro de Preços: Secretaria de
Educação da Prefeitura Municipal de Aracoiaba/CE. Objeto: contratação de pessoa jurídica
para prestações de serviços complementares e continuados, com dedicação exclusiva de
mão de obra dos serviços auxiliares de apoio em atividades, visando satisfazer às
necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Salitre/CE, conforme
condições contidas no edital do Pregão Eletrônico SRP No PE 010/2021 e a Ata de Registro
de Preços N' 10/2021, gerencíada pela Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de
Aracoiaba/CE. Prestador de Serviços: Cooperação Cooperativa de Trabalho e Serviços
Operacionais e Especializados em Asseio Conservacao e Apoio Administrativo. Valor Global:
R$ 4.369.420,80 (quatro milhões e trezentos e sessenta e nove mil e quatrocentos e vinte
reais e oitenta centavos). Fundamento Legal: Art. 8', Decreto Federal N' 3.931/01 e AO. 15
da Lei n' 8.666/93. Salitre/CE, 01 de Outubro de 2021. Thamiris Pereira Silva - Presidente
da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 28.09.2021.01-SRPE

O Município de Santana do Cariri, CE, por intermédio do seu Pregoeiro, torna
público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n0  28.09.2021.01-SRPE , tipo
menor preço, para o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais
odontológicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município dé
Santana do Cariri-CE, o recebimento das propostas através do site do licitações-e dar-se-á
a partir do dia 04/10/2021 às 17:00, abertura das propostas: 18/10/2021 às 09:00h. O
edital estará disponível nos sites: www.Iicitacoes-e.com.br, www.santanadocarlrl.ce.gov.br
e www.Iicitacoes.tce.ce.gov.br, bem como na sala da Comissão de Licitação, na Rua Dr.
Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri-CE, a partir da publicação deste
aviso, no horário de 08:00h às 14:00h,

Santana do Cariri - CE, iu  de outubro de 2021.
PAULO VINICIUS FERREIRA PEIXOTO

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NB 2021.10.01.01

Pregão Eletrônico 02  2021.10.01.01. Objeto: Registro de Preços para faturas e
eventuais aquisições de Livros Didáticos e Paradidáticos para atender as necessidades
pedagógicas da Rede Municipal de Ensino do Município de São Benedito-CE, conforme
Termo de Referência. Total de itens Licitados: 049; informações sobre o edital a partir do
dia 05 de Outubro de 2021, das 08h00min às 12h00min. Endereço: Sala da Comissão de
Licitação - Rua Paulo Marques, nu 378, Centro, CEP: 62.370-000, São Benedito/CE ou
https://www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas: a partir de das 08h30min, no dia
06 de Outubro de 2021, no site https://www.comprasnet.gov.br; Abertura das Propostas:
19 de Outubro de 2021 às 10:00h no site: https://www.comprasnet.gov.br,

São Benedito/CE, 12 de Outubro de 2021.
LUIS CARNEIRO MACHADO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 67,2021 - SRP

O Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público para
conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N. 067.2021 - SRP, cujo
objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais
aquisição de água adicionada de sais, sem gás de SOOmI, recargas 20 litros e vasilhames de
20 litros para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de São
Gonçalo do Amarante - CE. (com cotas para ME/EPP). Inicio do acolhimento das propostas
de preços: 05/10/2021 às 17h30min. Data de abertura das propostas de preços:
18/10/2021 às 09h30min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o
horário oficial de Brasilia. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes -
sítios 	 eletrônicos: 	 www.bbmnet.com.br; 	 www.tce.ce.gov.br;
www.saogoncaiodoamarante.ce.gov.br.

São Gonçalo do Annarante/CE, lu  de Outubro de 2021.
JARDENYO DE PAULA HERCULANO

Pregoeiro

Documento sssi,,,do diultaimeirre conforme MP flE z 200-2 de 24/0812M1,
q que inutitu,aletranurruiura de Chaves Públicas Brasileira - icP-ur,,,I.

(SSN 1677-7069 	 NB 188, segunda-feira, 4 de outus

BEIRA, CPF
iÇ,bovecentos 	 "
A 6i1.VA, CPF

'44 OF4.ww  SÁ
CO, CPF N
use Noverrt,y/ 	Q